
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

気象研究所で使用する都市ガス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
東京瓦斯（株）
東京都港区海岸１丁目５番２０号

6010401020516 01：一般競争入札 11,636,726

研究事務支援者派遣（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 23,811,632 単価契約

研究支援者派遣（低温実験施設実験支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

5050001010385 01：一般競争入札 6,424,686 単価契約

科学研究費補助金業務等支援者派遣（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

5050001010385 01：一般競争入札 2,436,220 単価契約

一般事務派遣（会計課業務支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,323,779 単価契約

一般事務支援者派遣（企画室　図書・管理業務支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,394,380 単価契約

一般事務支援者派遣（企画室　広報・運営業務支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,360,088 単価契約

気象研究所実験廃水処理施設に係る運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿１－２５－１

6011101014452 01：一般競争入札 4,341,600

電計管理業務支援者派遣（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 5,284,985 単価契約

研究支援者派遣（CFMIP研究業務）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 6,413,299 単価契約

研究支援者派遣（CMIP6実験データ処理）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 4,998,547 単価契約

研究支援者派遣（火山観測データ整理等研究補助）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 1,115,092 単価契約

研究支援者派遣（気象風洞実験施設の研究開発業務）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 10,799,308 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能観測研究）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 3,812,451 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能データベース支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,873,624 単価契約

液体窒素の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

4010801008518 01：一般競争入札 1,613,196 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能の観測・解析）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）リクルートスタッフィング　東関東営業ユ
ニット
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 1,720,696 単価契約

研究支援者派遣（放射性物質の環境動態の理解）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）リクルートスタッフィング　東関東営業ユ
ニット
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 3,324,296 単価契約

研究支援者派遣（積雪不純物等の分析）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 3,348,502 単価契約

研究支援者派遣（エアロゾル・雲の地表面放射収支影響監視に関する研究業務）
（単価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

5050001010385 01：一般競争入札 1,427,635 単価契約

研究支援者派遣（航空機観測データ処理等）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,504,440 単価契約

保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１１－７

5010401020483 01：一般競争入札 7,776,000

電子ジャーナルの利用（2017年4月～12月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
ユサコ（株）
東京都港区東麻布２－１７－１２

2010401030329 01：一般競争入札 4,027,938

庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市元台町１５２７

8050001000037 01：一般競争入札 6,998,400

吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）三冷社　東京支社
東京都墨田区菊川２－２１－４

2010001044308 01：一般競争入札 1,738,800

気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

3010001034381 01：一般競争入札 26,460,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

人工放射能分析業務等補助　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（株）アトックス　東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

4010001035783 01：一般競争入札 15,120,000

平成29年度一般定期健康診断他（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/03
（医）筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

4050005005151 01：一般競争入札 2,981,556 単価契約

研究支援者派遣（大気エーロゾルの分析業務）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/04/07
（株）リクルートスタッフィング　東関東営業ユ
ニット
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 1,247,400 単価契約

トナーカートリッジ（エプソン）等の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/06/01
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６ＥＸ-ＬＡＮＤ１
階

7050001004757 01：一般競争入札 3,347,568 単価契約

分光型全天日射観測装置（近赤外域）の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/06/14
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

1011001003287 01：一般競争入札 9,457,560 2,689,200 28.43

遮蔽体付チェンジャー用信号処理装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/07/24
ミリオンテクノロジーズ・キャンベラ（株）
東京都台東区浅草橋４－１９－８

9010501030346 01：一般競争入札 3,963,602 1,828,440 46.13

津波地震等検出解析装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/07/24
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 3,958,876 3,888,000 98.21

季節・気候シームレス予測実験解析装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/07/31
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

4010401039731 01：一般競争入札 10,247,095 10,044,000 98.02

顕微鏡用湿度制御付冷却加熱ステージの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/07/31
ジャパンハイテック（株）
福岡県福岡市東区唐原７－１５－８１

6290001013917 01：一般競争入札 6,794,280 6,794,280 100.00

温室効果ガス分析計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/08/01
日本アンス（株）
東京都府中市片町３－２６－１２

7012401003243 01：一般競争入札 9,156,240 9,147,600 99.91

電子計算機の購入（エプソン相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/09/13
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

7050001004757 01：一般競争入札 2,479,518 2,252,880 90.86

電子計算機の購入（ＨＰ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/09/13
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

4010401039731 01：一般競争入札 3,808,853 3,178,440 83.45

電子計算機の購入（ＤＥＬＬ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/09/13
美津野商事（株）
東京都文京区大塚２－１７－１２

8010001007639 01：一般競争入札 7,558,920 5,616,000 74.30

フェーズドアレイレーダー鉄塔の定期点検　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/11/02
（株）協和エクシオ
東京都渋谷区渋谷３－２９－２０

3011001031955 01：一般競争入札 1,530,360

電子ジャーナルの利用（2018年1月～3月発行分） 　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/12/01
（株）紀伊国屋書店　水戸営業所
茨城県水戸市南町３－４－５７

4011101005131 01：一般競争入札 1,356,580

GNSS自動解析システムの構築　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/12/04
日立造船（株）東京本社
東京都品川区南大井６－２６－３

3120001031541 01：一般競争入札 2,043,303 1,998,000 97.78

多種混合標準ガス及び高圧ガス容器の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/12/18
日酸ＴＡＮＡＫＡ（株）つくば営業所
茨城県つくば市小野崎４８６－１

3030001056424 01：一般競争入札 1,868,400 1,830,600 97.98

GNSS観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/12/20
（株）ニコン・トリンブル
東京都大田区南蒲田２－１６－２

8010801013794 01：一般競争入札 8,317,036 8,208,000 98.69

気象研究所で使用する電気の調達　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2017/12/26
（株）Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木１－８－７

2010701022133 01：一般競争入札 151,042,119 131,696,361 87.19

多成分火山ガス観測装置の保守点検用校正装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/15
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

6010801006420 01：一般競争入札 4,128,840 4,104,000 99.40

マイクロフィルムスキャナーの購入及び設置・調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/15
（株）国際マイクロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町４－３

1011101007287 01：一般競争入札 2,368,781 2,106,410 88.92

小型冷凍器の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/23
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

6010801006420 01：一般競争入札 2,484,000 2,359,800 95.00

分光型全天日射観測装置(可視・近赤外域)の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/24
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

1011001003287 01：一般競争入札 5,248,800 2,689,200 51.23

直達分光日射計用太陽追尾装置と遮蔽装置付き太陽追尾装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/25
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 4,762,800 4,752,000 99.77

机の購入及び搬入搬出作業　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　隈　健一
茨城県つくば市長峰１－１

2018/01/29
（株）ねずらむ　筑波営業所
茨城県つくば市並木３－２６－１５

7020001024114 01：一般競争入札 9,770,976 4,503,600 46.09


